
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTES PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PRAÇA DYRNO FERREIRA, 261 – CENTRO – CEP. 64.845-000  

MARCOS PARENTES – PIAUÍ – TEL. (89) – 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0001-96 

E-mail, pmmparente@hotmail.com 

 

PORTARIA N.º 182 /2021 
Marcos Parente (PI), 11de Novembro de 2021. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE, no uso de suas atribuições e com base 
na Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 
 

NOMEAR, os representantes abaixo elencados como membros do Conselho Municipal de 
Educação e do Sistema Municipal de Ensino, delegando- lhes todas as competências inerentes a 
função. 
 

 Dois (02) - Representantes do Poder Executivo, indicado pelo prefeito vinculados 
a Secretaria Municipal de Educação. 

 (Titular) Sâmia  Beatriz Messias Ferreira 
 (Titular) Anarbete Batista de Sousa Pereira. 
 (Suplente) Maria de Jesus Batista de Sousa Santos 
 (Suplente) Evandro Vilarinho Ribeiro 

 Um (01) - Representante do Magistério Municipal.  
 (Titular) Valdenice Freitas da Cunha Martins. 
(suplente) Luzinete Pereira de Sousa. 

 Um (01) - Representante da direção das Escolas Públicas Municipais. 
 (Titular) Selma Batista Gomes Saraiva 

        (suplente) Maria Félix Ferreira Guedes. 
 Um (01) - Representante da Sociedade Civil. 

       (Titular) Kenya Francisca Rodrigues da Silva 
       (Suplente) Ulgo Freitas da Cunha. 

 
II – A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  
III – Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente (PI), em 11 de Novembro de 2021.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, E CUMPRA-SE, nos termos da Lei 
Orgânica do Município. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  GEDISON ALVES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

mailto:pmmparente@hotmail.com

